
Contacto

Correo Electrónico jjimenez@enwesa.com

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ESP-LIC-003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2022 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Administradores de ENUSA-ENSA AIE
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5Tszigyj6Auf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un contenedor marítimo para transporte de material radiactivo

Valor estimado del contrato 31.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.510 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.000 EUR.

Clasificación CPV
44613300 - Contenedores estandarizados para transporte.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo se acordará con el suministrador una vez adjudicado el contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización ESP-LIC-003

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5Tszigyj6Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Santiago Rusiñol 12
(28040) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/07/2022 a las 09:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 29.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

CARROCERIAS VICENTE SALOMON SANZ S.L.
NIF B50930528
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.179 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ESP-LIC-003
Fecha de Formalización 19/07/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/07/2022

Motivación

Motivación Mejor relación calidad / precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDyA0jFKknjnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009231910 |  2022-090084 | Tue, 23 Aug 2022 10:16:30:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30010580798183611241722082020285047252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BDyA0jFKknjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

